¹Norwich or Novara?

3.20.26 De illis, qui petunt auctoritatem corrigendi subditos nullius appellatione obstante.

[1] "Petit a sanctitate vestra prior sancti Archangeli,¹ ut sibi dignemini litteris apostolicis auctoritatem conferre, quod suos subditos corrigere possit nullius appellatione obstante."

1

3.20.27 De illis, qui petunt licentia transfretandi.

[1] "Petit a sanctitate vestra .B.¹ Nonantulensis abbas, ut sibi dare dignemini licentiam sepulchrum Dominicum visitandi."

¹See GIROLAMO TIRABOSCHI (1731-1794) **Storia dell'augusta Badia di S. Silvestro di Nonantola, aggiuntovi il Codice diplomatico della medesima** (Modena 1784-85) 2 vols.

3.20.28 De illis, qui petunt litteras remissionis pro hedificandis pontibus.

[1] "Significant sanctitati vestre .I. et .A. Wienienses cives, quod iuxta Leonam pontem super Rodanum ubi rapiditate fluminis iam sunt plurimi suffocati, per communis utilitate Christianorum iam edificare ceperunt. Verum quia sine fidelium Dei suffragio inchoatum opus nequeunt consumare, petunt a sanctitati vestre, ut eis generales litteras concedatis, in quibus contineatur certa remissio peccatorum."

super | [\[57v\]](#) A

3.20.29 De illis, qui fuerunt capti a Saracenis et petunt litteris remissionis.

[1] "Significat sanctitati vestre Bal. miles Flandrensis, quod cum pro recuperatione Terre Sancte maneret in partibus ultramarinis, inter Iordanem et Iericho captus fuit a Saracenis, et ita in Babilonia fuit annis duodecim incarcerated. Demum .A. nobilis Pisanus civis eum pro mille bizantiis redimit, quos ipse reddere iuramenti vinculo

compromisit. Verum quoniam ad hec per solvenda sibi proprie non suppetunt facultates, petit a sanctitate vestra, ut ei divine pietatis intuitu litteras concedatis, quibus fidelium animi ad conferenda sibi elimosinarum suffragia invitentur."

3.20.30 De illis, qui petunt litteras remissionis pro ecclesiis combustis.

[1] "Vestre intimant sanctitati .G. Camaldulensis prior et omnes, qui cum eo sunt fratres, quod Pridie Iulii¹ circa medietatem noctis inopinatus ignis domos eorum ita repento consumpsit, quo sequenti die de omnibus, que remanserant prandium facere nequiverunt, sicque plus quam trecenti inter monachos et conversos mendicare coguntur."

Camaldulensis: Gamaldugensis X

¹(date is incomplete)

[2] "Eapropter petunt a clementia vestra, ut per totam Italiam eis litteris concedatis in/ remissione peccatorum, inungentes Christi fidelibus, ut illis caritativa studeant subsidia ministrare."

in | [\[39rb\]](#) S

3.20.31 De illis, qui vergunt ad inopiam et petunt litteris remissionis.

[1] "Vestre intimat sanctitati .I. procer de Monteforti, quod causa guerre, quam facit pro defensionibus ecclesiarum, in quibus ius patronatus habebat, perditit omnes possessiones, unde ad inopiam vergit. Cuius rei causa petit a sanctitate vestra, ut sibi per totam Lombardiam litteras dignemini concedere, in quibus contineatur, quod Christi fideles divine pietatis intuitu ei debeant subvenire."

3.20.32 De manumissis, qui petunt litteras remissionis.

[1] "Propter dire servitutis vinculum, quo .H. miles duci Austrie tenebatur astrictus, ei centum marchas argenti dare pollicitus est. Quare dux illum postea manumisit. Verum quia de propriis non potest adimplere promissum, petit a sanctitate vestra, ut ei per totam Alamaniam dignemini concedere litteras, quibus Christifideles ad conferenda sibi karatativa suffragia exhortentur."

3.20.33 De leprosis, qui petunt litteras remissionis.

[1] "Pauperes ecclesie Sancti Lazari¹ Bononiensi, qui a Domino sunt insanabili morbo percussi, petunt a clementia vestra, ut eis litteras remissionem aliquam continentis per archiepiscopatum Ravennatem² concedere dignemini, quibus Christi fideles ad conferendum illis elimosinas invitentur."

¹ S. Lazzaro di Sàvena. ²Ravenna.

3.20.34 De canonicis regularibus, qui licentia implorant accipiendi habitum monachalem.

[1] "Petit a sanctitate vestra .G. Sancti Fridiani¹ canonicus regularis, ut sibi dare dignemini licentia, quod in heremo Camaldulensi habitum recipiat monachalem."

¹S. Fridiani di Lucca

3.20.35 De monacho fugitivo, qui petit, ut in monasterio recipiatur.¹

[1] "Vestre significat santitati .W.² monachus, quod in primordio iuventutis in congregazione Claravallenism recipit habitum monachalem, sed post quadriennium diabolo suadente claustrum exivit. Sicque velud girovagus per septennium exulavit. Nunc autem prima ductus ad monasterium redire peroptat ibique agere penitentiam de commissis. Quapropter petit a/ clementia vestra, ut abbatu et fratribus Claravallensis scribatis, rogantes quatinus eum divine pietatis intuitu recipere non postponant."

a | [\[58r\]](#) A

¹ See JEAN LECLERCQ "Documents sur les fugitifs" **Analecta monastica** 7 (1965) = **Studia Anselmiana**.
²

3.20.36 De monacha, que cum sacerdote aufugit et nunc petit incarcerari.¹

[1] "Vestre clementie intimat Magtilda peccatrix monacha, quod cum in monasterio Lindaugiensi recepisset in primo iuventutis flore habitum monachalem, post biennium antiqui serpentis persuasione decepta cum quodam sacerdote/ claustram exivit sicque ut girovaga et vagabunda per septennium exulavit. Nunc vero miseratione adducta divina ad ovile dominicum redire affectat et iuxta monasterium, de quo exivit, hermiticam incarcere vult ducere vitam. Petit igitur a sanctitate vestra, ut abatisse Lindaugiensi et sororibus iniungatis, quod filiam velint recipere penitentem."

Magtilda] Magtilla X Magtilda PBM sacerdote | [\[39va\]](#) S

¹ See JEAN LECLERCQ "Documents sur les fugitifs" **Analecta monastica** 7 (1965) = **Studia Anselmiana**. ²Lindau

3.20.37 De uxore leprosi, qui petit habitum monachalem.

[1] "Henricus Spalatensis¹ civis causa negotiorum ivit in regionem longinquam. Postmodum vero ad quandam habuit meretricem accessum, quam coierat cum

leproso. Rediit demum infectus et volebat uxore abiti. Illa vero fieri nulla ratione permisit, quia totius rei seriem intellexerat manifeste. Nunc autem mulier ipsa petit a sanctitate vestra, ut firmiter iniungatis archiepiscopo Spalatensi, quod si probari poterit virum taliter fuisse infectus, .B. uxori eius de auctoritate vestra nullius appellatione obstante licentiam conferat, quod alii possit matrimonio copulari."

¹ Split (Spalato).

3.20.38 De muliere, que a viro suo petit propter heresim separari.

[1] "Berndardus Cremonensis¹ civis Catharorum labe infectus, uxorem suam .M. compellit hereticus obsequium exhibere, inferendo sibi assidue minas mortis, nisi crediderit heresi Catharorum. Quare petit a sanctitate vestra, quatinus Cremonensi episcopo firmiter iniungatis, ut si rem ita esse invenerit, eidem mulieri licentiam conferat, quod appellatione remota nubere possit."

¹ Cremona

3.20.39 De muliere, que propter paupertatem membra virilis petit a viro suo separari.

[1] "Berta mulier conquestione lacrimosa vestre sanctitati remota verecundie patefacit, quod cum nuper quandam Fesulanum¹ recepisset in virum, et eam postea secundum ius et consuetudinem traduxisset. Nocte sequenti vir ille accesit ad thorum. Immo non vir, quia parum discrepabat a genere feminino, propter parvitatem membra virilis, quo vix poterat nature hostia propulsare. Quare petit a sanctitate vestra, ut causam Fesulano episcopo committatis, sibi districtius iniungentes, ut cultellum respiciat et vaginam, et si propter ospitis parvitatem rugarium² vacuum esse cernatur, nubendi licentiam conferat mulieri."

rugarium B] rugurium MX tugurgium P

¹ Fiesole ²(derived from *ruga*, wrinkle or small fold?)

3.20.40 De muliere, que propter consanguinitatem petit separari a viro.

[1] "Comes Pictaviensis causa cuiusdam compositionis filiam suam .I., que non erat in estate nubili, cuidam suo consanguineo scienter tradidit in uxorem. Quare nunc mulier ipsa petit a sanctitate vestra, ut causam Rotomagensi archiepiscopo committatis, et si probari poterit, quod prenominato viro sit in tertio et quarto consanguinitatis gradu adiuncta, divortii sententiam appellatione remota non differat promulgare."